
 

 

 

 

 

 

SPORTOWE WAKACJE 

 

Mamy już za sobą dwadzieścia dni nauki, ale jakże często wspominamy jeszcze minione wakacje. Lato, 

okres wypoczynku, to dla ogromnej większości uczniów czas zerwania ze szkolnymi obowiązkami. 

Nie wszyscy jednak przez pełne dwa miesiące uprawiali typowe „leżenie do góry brzuchem”. Dotyczy 

to przede wszystkim naszych sportowców, którzy mimo powszechnego „ogórkowego sezonu”, 

szlifowali formę na wielu obozach, a niektórzy z nich nawet startowali. Chcąc nadrobić dwumiesięczne 

zaległości w informowaniu o aktualnych wynikach i osiągnięciach czołowych sportowców naszej 

szkoły, zwróciłem się do nich z pytaniem: „Jakie miejsce w Twoich wakacjach zajmował sport?” 

Odpowiedzi omówię ogólniej, gdyż wiele z nich było bardzo podobnych.  

Najliczniejszą grupę na naszym terenie stanowią lekkoatleci; od nich też zacznę. 

Witold Wituchowski (IVf), podobnie jak i jego koledzy, przebywał wspólnie z klubem na obozie 

kondycyjnym. W czasie Mistrzostw Okręgu rozegranych w Poznaniu w dniach 26-27 sierpnia br. 

zdobył tytuł mistrzowski w biegu na 1500 m. W pierwszych dniach września startował w kilku biegach 

na Węgrzech. 

Jego klasowi koledzy, tyczkarze: Marek Surmacewicz i Wojciech Kruszyński również przebywali na 

obozie. Wojtek po półtorarocznej przerwie wrócił na rozbieg i przez pewien czas (dokładnie 

dwadzieścia dni) był nawet współrekordzistą szkoły z wynikiem 3,60 m. W minioną sobotę na 

międzynarodowym mityngu z okazji Dnia Energetyka rekord szkoły podbił – już trzeci raz w tym roku 

– Marek Surmacewicz, uzyskując 3,68 m. Marek startował ponadto w Mistrzostwach Polski Federacji 

„Energetyk”, gdzie zdobył tytuł mistrzowski w skoku o tyczce i wywalczył trzecie  miejsce w trójskoku. 

W ostatnią niedzielę września wystartuje na stadionie warszawskiej „SKRY” w Mistrzostwach Polski 

CRZZ.1 Czekamy na nowy rekord!!! 

 

1 CRZZ – Centralna Rada Związków Zawodowych. 



Młodsi juniorzy w tej konkurencji to Krzysztof Guziałek (IIIa) i Krzysztof Zalaszewski (IIIc). Pierwszy 

z nich po zgrupowaniu reprezentacji okręgu pojechał na Spartakiadę Młodzieży. Niestety tuż przed 

startem, przeprowadzając rozgrzewkę, doznał kontuzji; start był wykluczony. Krzysztof Zalaszewski 

startował natomiast w Mistrzostwach Polski Federacji „Gwardia”. W finałowym biegu na 110 m przez 

płotki potknął się na płotku, czego konsekwencją była również kontuzja. 

Największy sukces odniosła nasza łuczniczka – Ala Olejniczak (IVc), która pielęgnując sportowe 

tradycje swej rodziny (jej starsza siostra Maria była reprezentantką i mistrzynią Polski w strzelectwie 

oraz dwukrotną laureatką plebiscytu „TŻ” na dziesięcioro najpopularniejszych sportowców I LO), 

powołana została do reprezentacji Polski. W czasie wakacji startowała w kraju oraz w NRD i w Belgii. 

Siatkarki „Budowlanych” Ala Pawlicka i Mariola Kołodziej po zgrupowaniu występowały na 

turniejach w Czechosłowacji i na Węgrzech. 

Jedyny przedstawiciel szermierki, Michał Dębski (IIIc) w czasie wakacji przebywał tylko na obozie 

kondycyjnym, a obecnie przygotowuje się do startów w NRD. 

Dość liczną grupę sportowców zamykają koszykarze: Krüger AZS (IVe) i Gierdalski „Olimpia” (IIIe), 

którzy przebywali wraz ze swymi klubami na obozach. Jacek Pawłowski „Lech” (IIIe) brał udział w 

obozie reprezentacji Polski juniorów młodszych, lecz jego wyjazd do Włoch nie doszedł do skutku. 

Z tego mini-sondażu wynika więc, że większość naszych czołowych sportowców przebywała w czasie 

wakacji na obozach i zgrupowaniach, gdzie przygotowywała się do dalszych startów. 

Kilkoro z nich, jak np. Ala Olejniczak, Witek Wituchowski czy Marek Surmacewicz, uzyskało 

znakomite wyniki i zaszczytne tytuły. 

Wszyscy wyżej wymienieni to czołowi sportowcy naszej szkoły. Nie wiemy jednak, czy wśród uczniów 

klas pierwszych nie znajdują się sportowcy przynajmniej tej klasy, co oni. 

Zwracamy się więc do Was, Czytelników z klas pierwszych, z gorącym apelem o informowanie Działu 

Sportowego „TŻ” o osiągnięciach Waszych oraz Waszych koleżanek i kolegów w dziedzinie sportu. 

Co roku przeprowadzamy plebiscyt na dziesięcioro najpopularniejszych sportowców naszej szkoły i 

ich również chcielibyśmy zaprezentować i umieścić na liście kandydatów do plebiscytowej dziesiątki. 

Liczymy na Waszą pomoc!!! 

Andrzej (Andrzej Kokotek) 

 


